Российская Федерация

Управление по делам образования, культуры, молодежи и спорта

 Администрации Далматовского района

    Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Новопетропавловская средняя общеобразовательная школа »

(МКОУ «Новопетропавловская СОШ»)

П Р И К А З
31.08.2022                                                                                         № 181-од

с.Новопетропавловское

Далматовского района Курганской области

О назначении ответственного за организацию ГИА

          С  целью эффективной подготовки, организации и проведения государственной

итоговой аттестации в 2022-2023 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Назначить заместителя директора по УВР Макерову Марину Александровну

ответственным лицом за подготовку, организацию, проведение государственной итоговой

аттестации (далее ГИА) во всех формах обучения.

          2. Ответственному:

      - координировать работу по организации и проведению ГИА в 2022-2023 учебном

году во всех формах;

      -осуществлять контроль за подготовкой и проведением ГИА выпускников в

соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования;

      - организовать работу с родителями, обучающимися по ознакомлению с

нормативными документами по ГИА через родительские собрания, сайт школы;

      - составить графики консультаций по выбранным предметам.

      - обеспечить сбор информации об участниках ЕГЭ и ОГЭ;

      - обеспечить ознакомление с результатами ЕГЭ и ОГЭ участников;

      - оперативно информировать участников ЕГЭ и ОГЭ о сроках подачи заявления;

      - организовать инструктажи об ответственности лиц привлекаемых к организации

и проведению ЕГЭ и ОГЭ;

      -обеспечить полноту и достоверность информации включаемой в базы по

заполнению региональной информационной системы ЕГЭ и ОГЭ.

      3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ

«Новопетропавловская СОШ»                                                                             И.Л.Жиделева

С приказом ознакомлена

ФИО Подпись Дата

Макерова М.А.

Исп.

Макерова М.А.

8(35252) 3-46-89

		2022-10-07T09:02:32+0500
	Жиделева Ираида Леонидовна